“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 050/22

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através

do departamento competente, sejam realizadas melhorias na

iluminação do Centro Olímpico, bem como seja feita a limpeza e poda

das gramas do referido prédio.

Solicito também que seja realizado reparos na pista de corrida, a

qual se encontra cheia de imperfeições e está descolando.

JUSTIFICATIVA:

            Hoje o local encontra-se sujo, com mato alto, o que traz

muitos animais peçonhentos, colocando em risco a vida dos munícipes

que lá frequentam, bem como é importantíssimo que o poder público

ofereça um serviço de iluminação pública de qualidade, pois é essencial

para qualidade de vida e na promoção da segurança pessoal e do

patrimônio do município.

                  Sala das Sessões Prof. José Gonso, 13 de maio de 2022.

Ver.  José Jeronimo Fernando Camilo Borges

2º Secretário